
UCHWAŁA Nr VI/27/2007 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 15 lutego 2007r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Stąporków 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
 

 
 Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 

r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 

poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r.        

Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128) i art. 12 ust. 2 ustawy           

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 i Nr 167 poz. 1372,         

z 2001 r. Nr 128 poz. 1401, z 2003 r. Nr 80 poz. 719, Nr 122 poz. 1143, z 2004 r. Nr 29 

poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 poz. 1597, Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 23 poz. 186, 

Nr 132 poz. 1110, Nr 155 poz. 1298, Nr 179 poz. 1485, z 2006 r. Nr 170 poz. 1217,         

Nr 171 poz. 1225, Nr 220, poz. 1600) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie miasta i gminy Stąporków stanowiąc, że punkty 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być zlokalizowane         

w odległości mniejszej niż 100 m od następujących obiektów chronionych: 

1) przedszkoli, 

2) szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, 

3) ośrodków szkolno – wychowawczych, 

4) domów pomocy społecznej, 

5) obiektów kultu religijnego, 

6) obiektów sportowych, 

7) kąpielisk, zalewów. 

 



2. Odległość 50 metrów mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia           

do punktu sprzedaży do wejścia na teren obiektu chronionego lub do lustra wody 

dla kąpielisk  i zalewów. 

 
§ 2. 

 
Dopuszcza się odstąpienie od wymogów odległościowych określonych w §1               

w przypadkach, gdy wydano zezwolenia na kontynuację sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, jeżeli      

w okresie ważności tych zezwoleń powstały obiekty chronione, o których mowa         

w § 1 ust. 1, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komendy Policji i Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 
§ 3. 

 
 Dopuszcza się po spełnieniu wymogów określonych innymi przepisami prawo 

sprzedaży napojów alkoholowych w ogródkach kawiarnianych. 

 

§ 4. 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) „wejście na teren obiektu chronionego”  

a) dla obiektów posadowionych na posesjach nieogrodzonych – 

ogólnodostępne wejście wskazane przez zarządzających obiektem (brama, 

drzwi), 

b) dla obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne 

wejście w ogrodzeniu trwałym wskazane przez zarządzającego obiektem 

(brama, bramka, furtka) 

 

2) „najkrótsza droga dojścia” – droga uwzględniająca przepisy o ruchu drogowym 

gwarantująca bezpieczeństwo publiczne (ochrona życia, zdrowia). 

 
§ 5. 

 
 Traci moc Uchwała Nr 17/93 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 lipca 1993 r.  

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.  

 
 

 



§ 6. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                   Stanisław Pietras       

 

 



UZASADNIENIE 

 

Stosownie do wymogu określonego w art. 12, ust. 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 

roku, Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały zasady 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 W związku z dezaktualizacją postanowień w poprzednio obowiązującej Uchwale       

Nr 17/93 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 lipca 1993 roku należy podjąć uchwałę      

w zaproponowanym brzmieniu. 

 

 


